4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

20  февраля   2019 года

     г . Новосибирск, ул. Кирова, 3

          малый зал
Присутствовали члены комитета:

1.
Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2.
Диденко Ирина Валериевна - заместитель председателя комитета

3.
Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета

4. Аксёненко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5.
 Савельев Владислав Иванович
6.
Шашукова Лариса Анатольевна
7.
Гайдук Сергей Александрович
референт комитета Ионова Е. В., советник Притуленко О. С.
Отсутствующие: Вандакуров А.Н., Варющенков А.А., Червов В.Д.
Повестка дня (6 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1.  СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

1.1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос «О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы»

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «Об утверждении заключенных дополнительных соглашений о реструктуризации обязательств (задолженности) Новосибирской области перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам», первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «Об утверждении заключенных дополнительных соглашений о реструктуризации обязательств (задолженности) Новосибирской области перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа законности и эффективности управления и распоряжения имуществом (имущественными комплексами, акциями) организаций лесного хозяйства, находящимся в государственной собственности Новосибирской области, в 2017 году и за текущий период 2018 года.

Докладывала: Саблина Елена Николаевна, аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Дубовицкий А. В., Данилено А. А., Гайдук С. А., Рожков А. О., Сичкарев В. В., Поповцев Г. А., Диденко И. В.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию аудитора Контрольно-счетной палаты Новосибирской области Саблиной Елены Николаевны о результатах анализа законности и эффективности управления и распоряжения имуществом (имущественными комплексами, акциями) организаций лесного хозяйства, находящимся в государственной собственности Новосибирской области, в 2017 году и за текущий период 2018 года к сведению.
3.2. Заслушав и обсудив вопрос рекомендовать Правительству Новосибирской области:

1) разработать программный документ, направленный на:

( развитие предприятий лесохозяйственного комплекса;

( реализацию приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, либо подготовку таких предложений;

( повышение конкурентоспособности за счет технического перевооружения лесохозяйственного производства.

2) разработать порядок финансирования расходов для осуществления переданных Российской Федерацией Новосибирской области полномочий в области лесных отношений.

3.3. Рекомендовать министерству природных ресурсов и экологии Новосибирской области утвердить план развития ГАУ «Авибаза»;
3.4. Рекомендовать департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области совместно с департаментом информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области в возможно короткие сроки провести актуализацию данных Реестра госсобственности Новосибирской области.
3.5. Правительству Новосибирской области, министерству природных ресурсов Новосибирской области, департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области учесть замечания Контрольно-счетной палаты Новосибирской области, выявленные по результатам анализа законности и эффективности управления и распоряжения имуществом (имущественными комплексами, акциями) организаций лесного хозяйства, находящимся в государственной собственности Новосибирской области, в 2017 году и за текущий период 2018 года.
Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: О рассмотрении плана финансового оздоровления АО «Управляющая компания «Научно-технологический парк в сфере биотехнологий».

Докладывала: Молчанова Ольга Витальевна, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Шашукова Л. А., Диденко И. В., Гутова Е. А., Морозов А. В., Аксененко А. С., Поповцев Г. А., Панферов А. Б., Сичкарев В. В., Гончарова Е. А., Красников Н. Г.
РЕШЕНИЕ не принято.

5. СЛУШАЛИ: Об информации, поступившей из министерства физической культуры и спорта Новосибирской области, по вопросу создания автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция молодежного Чемпионата мира по хоккею 2023 года в городе Новосибирске».

Докладывал: Ахапов Сергей Александрович, министр физической культуры и спорта Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Шашукова Л. А., Морозов А. В., Аксененко А. С., Диденко И. В.

РЕШИЛИ:

5.1.
Принять информацию министра физической культуры и спорта Новосибирской области Ахапова Сергея Александровича о создании автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция молодежного Чемпионата мира по хоккею 2023 года в городе Новосибирске» к сведению.

5.2.
Согласовать возможность создания автономной некоммерческой организации «Исполнительная дирекция молодежного Чемпионата мира по хоккею 2023 года в городе Новосибирске».
Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области в связи с 25-летием законотворческой деятельности Законодательного Собрания Новосибирской области.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

В связи с предстоящим празднованием 25-летия законотворческой деятельности Законодательного Собрания Новосибирской области ходатайствуем о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за существенный вклад в совершенствование законодательства Новосибирской области, обеспечение прав и свобод граждан, обеспечение социально-экономического, научного, культурного развития Новосибирской области, за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд:

( Бессонова Геннадия Константиновича, генерального директора ООО «Завод строительных материалов 7»;

( Ганзю Веру Анатольевну, депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члена комитета по бюджету и налогам;

( Глазкова Алексея Анатольевича, заместителя директора по экономике и финансам ООО «Магда-Т»;

( Грицая Александра Валерьевича, начальника Западно-Сибирской железной дороги – филиала ОАО «Российские железные дороги»;

( Звонкова Аркадия Владимировича, главу Черепановского района Новосибирской области;

( Иващенко Георгия Васильевича, руководителя управления производственными подразделениями федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет»;

( Кисельникова Александра Андреевича, ведущего эксперта федерального государственного казенного учреждения «Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области»;

( Кохановского Сергея Аркадьевича, советника генерального директора АО  «ЭНЕРГОПРОМ - МЕНЕДЖМЕНТ»;

( Красникова Николая Григорьевича, главу рабочего поселка Кольцово;

( Куимова Константина Викторовича, директора ООО «ИНД-СИБИРЬ»;

( Кулинича Евгения Николаевича, ветерана труда;

( Палкова Геннадия Викторовича, ветерана труда;

( Торопкина Олега Анатольевича, генерального директора ОАО «Ривер Парк»;

( Угненко Виталий Лукьянович, ветерана труда;

( Шлеева Владимира Федоровича, ветерана труда;

( Ярохно Владимира Ивановича, главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница №34».
Голосовали: «за» единогласно.
7. Разное

7.1. СЛУШАЛИ: О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы».

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы».
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов